关于公布 2021 年校级科研项目中期检查
结果的公告

各中心、各处室、各学院：

为全面掌握 2021 年校级科研项目的研究进展情况，加强项

目过程管理，提高项目研究质量，根据学校科研工作总体安排，

科研处组织专家对 2021 年 60 项校级科研项目进行中期检查。

经专家组评议，检查通过 55 项，暂缓通过 5 项。现将通过评审

项目名单公布如下：

项目编号 项目名称 负责人 项目类别 部门

KY202101

课证赛融合下职业本科公共

英语教学模式创新研究
姜 超 人文社科·一般项目 公共教学部

KY202102

全球疫情背景下日照市外贸

企业利用双循环发展的对策

研究

王 玉 人文社科·一般项目 国际商学院

KY202103

日照市外贸企业英语培训共

享资源库建设实践与研究
郭媛媛 人文社科·一般项目 外语学院

KY202104

人工智能的就业效应及其对

策
惠建国 人文社科·一般项目

消费经济研

究所

KY202105

三维数字技术在传统黑陶工

艺创作中的应用研究
杨蕻印 人文社科·一般项目 艺术学院

KY202106

战略性新兴产业集群与区域

经济协同发展融合路径研究
许艳辉 人文社科·一般项目 国际商学院

KY202107

课程思政融入职业本科《国

际贸易实务》课程的教学实

践研究

刘 颖 人文社科·一般项目 国际商学院

KY202108

基础阿米巴模式的日照零售

行业成本控制应用研究
徐晓艳 人文社科·一般项目

财会金融

学院

KY202109

专业转型升级背景下装配式

建筑人才培养模式研究
吕娟娟 人文社科·一般项目

信息工程

学院

KY202110

融媒体时代高校网络舆情的

引导与管理方法探究
石 南 人文社科·一般项目

财会金融

学院

KY202111

中华优秀传统文化融入大学

英语课程的现状和路径研究
袁晓菲 人文社科·一般项目 公共教学部

KY202112

中国古诗词融入韩国语汉字

词词汇教学的 实践研究
赵晓艳 人文社科·一般项目 外语学院

KY202113

职业院校“岗课赛证”融合

的计算机网络技术人才培养

模式研究

费敬雯 人文社科·一般项目
信息工程

学院

KY202114

非营利组织文化在日照市城

市品牌建设中的价值研究
郑 伟 人文社科·一般项目 国际商学院

KY202115

职业本科院校创新创业人才

培养路径研究
董 霞 人文社科·一般项目 教务处

KY202116

艺术设计专业“1+X”证书课

证融通的教学模式改革
匡路敏 人文社科·一般项目 艺术学院

KY202117

互联网时代线上线下相结合

的教学模式创新研究——

以我校《基础会计》课程为

例

王 慧 人文社科·一般项目
财会金融

学院

KY202118

建筑工程技术专业“岗课赛

证”融合人才培养模式路径

研究

刘洪珠 人文社科·一般项目
信息工程

学院

KY202119

服务于大学英语课程思政教

学的“英文版中国传统文化

故事资源 库”建设与应用研

究

张 珊 人文社科·青年项目 公共教学部

KY202120

融媒体背景下 MG 动画在安

全教育与宣传中的应用研究
安文静 人文社科·青年项目

信息工程

学院

KY202121

“数字山东”视域下非遗活

态传承助力乡村旅游振兴路

径探究

马晓菲 人文社科·青年项目
航空旅游

学院

KY202122

智慧茶园云管理平台的研究

与设计
陈 玉 人文社科·青年项目

信息工程

学院

KY202124

“同一论”视角下同一策略

的使用——基于情态动词的

对比分析

宋媛媛 人文社科·青年项目 公共教学部

KY202125

基于产教融合的烹饪工艺与

营养专业实践教学体系构建

研究与实践

张高风 人文社科·青年项目
航空旅游

学院

KY202126

朋辈心理辅导在我校心理健

康教育中的应用研究
王誉璇 人文社科·青年项目 学生工作处

KY202127

认知学徒制视域下工作坊模

式对翻译教学及学生翻译能

力的提升

孔 帆 人文社科·青年项目 外语学院

KY202128

0-3 岁婴幼儿托育师资现状

研究
迟玉洁 人文社科·青年项目

国际教育

学院

KY202129

高等职业教育助力地方经济

发展的现状调查研究
徐秀宇 人文社科·青年项目

财会金融

学院

KY202130

“大智移云”背景下本科层

次职业院校大数据与会计专

业课程改革探究

贾昌萍 人文社科·青年项目
财会金融

学院

KY202131

中小高新技术企业融资组合

新模式的研究
朱 岩 人文社科·青年项目

财会金融

学院

KY202132

“三进”背景下“红色动漫”

开发与传播路径研究
林 辰 人文社科·青年项目

信息工程

学院

KY202134

基于 FIF 口语训练 APP 的

任务型口语表现性评价研究
宋代艳 人文社科·青年项目 公共教学部

KY202135

“微时代”大学生思想政治

教育创新路径探究
王 露 辅导员专项项目

信息工程

学院

KY202136

以第二课堂为视角探索职业

生涯多样化育人模式
牟清麒 辅导员专项项目 国际商学院

KY202137

后疫情时代大学生校园贷风

险防范与教育引导对策研究
刘 兵 辅导员专项项目

财会金融

学院

KY202138

职业教育背景下女大学生生

殖健康及教育策略研究
匡宏健 辅导员专项项目

国际教育

学院

KY202140

职业本科学生思想政治教育

与团体心理辅导的融合研究
钱 琦 辅导员专项项目

信息工程

学院

KY202142

诚信感恩教育融入职业高校

资助育人体系探究
张璐璐 辅导员专项项目

信息工程

学院

KY202143

山东省民办职业高校资助工

作队伍专业化能力建设路径

研究

孙 萌 辅导员专项项目
国际教育

学院

KY202145

“非物质文化遗产+”赋能乡

村振兴发展的研究
郑美花 乡村振兴专项项目 国际商学院

KY202146

乡村振兴背景下日照市乡村

康养旅游创新发展研究
李志霞 乡村振兴专项项目

航空旅游

学院

KY202147

中华传统文化助推日照乡村

文化振兴现状研究
倪俊霞 乡村振兴专项项目 外语学院

KY202148

乡村振兴战略下山东省乡村

旅游发展对策研究——以日

照市为例

陈淑娟 乡村振兴专项项目
航空旅游

学院

KY202149

高校思政课提升习近平治国

理政思想“三进”实效性研

究

周文君
《习近平谈治国理

政》多语种版本“三

进”专项

马克思主义

学院

KY202150

习近平新时代中国特色社会

主义思想“三进”背景下高

职教师胜任力提升路径研究

高 洁
《习近平谈治国理

政》多语种版本“三

进”专项

外语学院

KY202151

“三进”工作在俄语初学者

中有效实施路径的研究
范 帅

《习近平谈治国理

政》多语种版本“三

进”专项

外语学院

KY202152

最优化理论视角下职业本科

应用英语专业《习近平谈治

国理政》“三进”课程教学

实 践研究

周扬娟 《习近平谈治国理 政》

多语种版本“三

进”专项

外语学院

KY202153

《习近平谈治国理政》“三

进”在德语课程教学中的实

践研究

宋红娟
《习近平谈治国理

政》多语种版本“三

进”专项

外语学院

KY202154

高职院校韩语翻译课程思政

建设研究与实践
宋玉兰 党建/思政专项 外语学院

KY202155

“班级化”管理模式下入党

积极分子培养的实践研究
高晓莉 党建/思政专项

信息工程

学院

KY202156

习近平新时代中国特色社会

主义思想下英语专业课程思

政教学实践研究

牟 君 党建/思政专项 外语学院

KY202157

应用法语专业课程思政实施

路径研究
王 静 党建/思政专项 外语学院

KY202158

山东省碳达峰碳中和的绿色

低碳发展的路径研究
张晓静 绿色科技专项

信息工程

学院

KY202159

BIM 技术在校园改造和运维

中的应用初探
宦慧玲 自然科学·一般项目

信息工程

学院

KY202160

基于 UWB 技术的矿井人员定

位系统的设计研究
赵金兰 自然科学·一般项目

信息工程

学院

暂缓通过的课题组请于 2 个月内完善中期报告书并按期提

交中期报告书和支撑材料。

科研处

2022 年 11 月 14 日